OFÍCIO EXTERNO Nº 3833/2021

Araucária, 30 de setembro de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1066/2021 - PA 80944/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1066/2021, de iniciativa do vereador Vagner José Chefer, em

que solicita que promova recuo na Avenida de Almeida Torres nº 2318, Costeira, a Secretaria

Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que no local existe uma vaga de carga e descarga a

poucos metros do local e, do lado oposto, é permitido estacionar ao longo do trecho, com várias

vagas disponíveis.

Informou também que, para instalar a vaga é necessário que tenhamos pelo menos 11

metros e o passeio livre e nivelado com a largura adequada. No referido existe uma guia rebaixada

de garagem e desnível, fato que impossibilita a instalação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo